
Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR.5 (188) maijs 2023
www.olaine.lv

Par sasniegumiem olimpiādēs un konkursos 

godināti izglītojamie un viņu pedagogi
Krāšņi nosvinēti  

Olaines novada svētki

Olaines Kultūras namā, 
18. maijā pasākumā 

“Olimpiešu pēcpusdiena” par 
sasniegumiem valsts mācību 
priekšmetu olimpiādēs, novada, 
valsts un starptautiska mēroga 
konkursos, Izglītības un zinātnes 
ministrijas atklātajās olimpiādēs, 
valsts un starptautiska mēroga 
profesionālās ievirzes konkursos 
un izstādēs tika godināti 
Olaines 1. vidusskolas, Olaines 
2. vidusskolas, Olaines Mūzikas 
un mākslas skolas, kā arī 
Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledžas 
izglītojamie un pedagogi. 
Ar atzinības rakstiem un 
piemiņas veltēm tika sumināti 
85 izglītojamie un 46 pedagogi.

Par augstiem rezultātiem valsts 
mācību priekšmetu olimpiāžu 
2. posmā tika apbalvoti 
22 izglītojamie. Par iegūto 
2. vietu ķīmijas valsts olimpiādē, 
atzinību angļu valodas valsts 
olimpiādē 10.–12. klasei un 
bioloģijas valsts olimpiādē 
9.–12. klasei tika sveikta 
Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledžas 
audzēkne Laura Veisa. 
Olaines 2. vidusskolas skolēns 
Aleksandrs Razguļajevs tika 
sumināts par iegūto 2. vietu 
bioloģijas valsts olimpiādē 
9.–12. klasei, par iegūto 
3. vietu – vēstures valsts 
olimpiādē 9.–12. klasei. Olaines 
1. vidusskolas skolniece Anna 
Veronika Priede tika sveikta par 
iegūto atzinību ķīmijas valsts 

olimpiādē 9.–12. klasei un fizikas 
valsts olimpiādē 9.–12. klasei.
Vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas darbu konkurss “Latvijas 
dziesmu svētku 150 toņi un 
pustoņi”, kuru rīkoja Valsts 
izglītības satura centrs, tika 
organizēts vairākās kārtās. 
Par labiem individuāliem 
rezultātiem 2. kārtā tika sumināti 
gan Olaines 2. vidusskolas 
skolēni, gan Olaines Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi, 
savukārt par kopdarbu tika 
apbalvots Olaines 1. vidusskolas 
fotopulciņš “Radošā fotogrāfija”.

Jau vairākus gadus Olaines 
novada izglītojamie gūst 
ievērojamus panākumus 
dažādos starptautiska mēroga 
konkursos un izstādēs. Par 
iegūto laureāta nosaukumu 
51. starptautiskajā bērnu mākslas 
konkursizstādē “Lidice 2023” 
tika sveikti Olaines 2. vidusskolas 
skolēni Jevgenijs Voshodovs 
un Viktors Savčenko, kā arī 
Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas audzēknes Julia Kotļarova, 
Aleksandra Aleksejeva, Madara 
Sondore un Kristīna Ģerģe. 

Priecājamies par lielo Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu skaitu, kuri guvuši 
augstus sasniegumus gan 
dažāda līmeņa mūzikas, gan arī 
mākslas konkursos. Kā pirmā 
tika sveikta Amēlija Ivanova, 
kura II starptautiskajā Baltijas 
valstu nacionālo instrumentu 
konkursā “Baltika 2023” ieguva 
grand prix balvu, savukārt 

VI starptautiskajā jauno mūziķu 
konkursā “Olimpo Musicale” 
un XIII starptautiskajā jauno 
izpildītāju konkursā tautas 
instrumentu grupā – 1. vietu. 
Ar savu izsmalcināto kokles spēli 
Amēlija priecēja arī laureātus un 
pedagogus, atklājot pasākumu 
“Olimpiešu pēcpusdiena”. Par 
sasniegumiem vairākos mūzikas 
konkursos tika sumināti Minh 
Quang Nguyen, Darija Pranča, 
Gabriella Buivide, Dora Zellāne 
un Viviāna Deičmane.

Mākslas nodaļas audzēkņi 
saņēma atzinības rakstus 
par sasniegumiem gan 
XX starptautiskajā vizuālās 
mākslas konkursā “Es dzīvoju 
pie jūras”, XIV starptautiskajā 
konkursā “Trejdegsnis / Triple 
Sun”, bet visvairāk darbu tika 
nominēts Latvijas Nacionālā 
mākslas muzeja skolu audzēkņu 
zīmējumu konkursā “Mūsu 
pasaule, mūsu nākotne 2022”.

Par ieguldīto darbu individuālo 
talantu attīstībā tika apbalvoti 
pedagogi, un paldies par 
sadarbību un atbalstu tika teikts 
arī izglītības iestāžu direktoriem 
un vietniekiem. Pasākuma 
dalībniekus ar muzikāliem 
priekšnesumiem iepriecināja 
Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi, un pasākuma 
noslēgumā visus sveica 
dziedātāja Patrisha. 

Sanita Reinsone, 
Olaines novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļas 
izglītības speciāliste



Zeiferta ielā 6b, Olainē, atklāts dienas 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs “Kastanis”, kas būtiski 
uzlabos Olaines novada bērnu ar funkcio
nāliem un pilngadīgu personu ar garīga 
rakstura traucējumiem ikdienu, būs 
nozīmīgs atbalsts viņu funkcionālo spēju 
attīstībā, kā arī sociālo prasmju apguvē.

Rehabilitācijas centra mērķis ir dot 
iespēju bērniem sasniegt un saglabāt 
optimālo fiziskās, sensorās, intelektuālās, 
psihiskās un sociālās funkcionēšanas 
līmeni, kā arī nodrošināt ar nepieciešama
jiem līdzekļiem, kas palīdzētu mainīt viņu 
dzīvi, ļaujot sasniegt iespējami augstāko 
neatkarības līmeni.
Savukārt dienas centra mērķis atbilstoši 
vajadzībām ir nodrošināt iespēju pilnga
dīgām personām attīstīt sociālās prasmes, 
izglītoties, veidot sociālos kontaktus, 
iesaistoties dažādās individuālās, grupas 
un kopienas aktivitātēs. Nozīmīga ir arī 
centra loma, nodrošinot viņu brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, kā arī kalpojot kā 
atbalsta mehānisms viņu ģimenēm.
Centrā strādā veselības aprūpes, izglītības 
un sociālā darba speciālisti ar profesionālo 
izglītību: sociālais darbinieks, sociālais 
aprūpētājs, aprūpētājs, psihologs, 
logopēds, fizioterapeits, ergoterapeits, 

Montesori pedagogs, ABA terapeits, kā 
arī keramikas nodarbību vadītājs un citi 
radošo darbnīcu speciālisti.
Centrā darbojas dažādi sociālās rehabili
tācijas programmu virzieni. Bērniem pie
ejami pasākumi attīstībai un funkcio nālo 
traucējumu mazināšanai. Tās ir, piemēram, 
attīstošās nodarbības, individuālās spe
ciālistu konsultācijas (logopēda, ergotera
peita, Montesori pedagoga, fizioterapeita 
u. c. pakalpojumi), psihoemocionālais 
atbalsts (t. sk. psihologa pakalpojumi).
Pieaugušajiem ar garīga rakstura 
traucējumiem Olaines Sociālais dienests 
turpina sniegt atbalstu pamatprasmju 
uzturēšanai un attīstīšanai jaunajā dienas 
aprūpes centrā. Tostarp centra klientiem 
tiek piedāvāts apgūt jaunas prasmes 
rokdarbu, kulinārijas un citās radošajās 
darbnīcās. Šo nodarbību mērķis ir attīstīt 
cilvēku ar garīga rakstura traucējumiem 
sociālās, darba un funkcionālās prasmes, 
prasmes plānot un organizēt savu brīvo 
laiku, veicināt viņu integrāciju sabiedrībā, 

mācīt sadarboties un savstarpēji pozitīvi 
komunicēt, disciplinēt un uzticēties. 
Rezumējot – centrā tiek piedāvāts viss 
pakalpojumu spektrs, kas dos iespēju 
centra klientiem dzīvot pilnvērtīgu, 
ikdienā patstāvīgu cilvēka dzīvi.
Šis centrs ir vieta, kurā notiks pozitī
vas pārmaiņas bērnu ar funkcionāliem 
traucējumiem un pieaugušo personu ar 
garīga rakstura traucējumiem funkcio
nālo traucējumu mazināšanā un sociālo 
prasmju attīstībā, vieta, kura ar savu 
darbību mainīs sabiedrības domāšanu 
par labu iekļaujošai sabiedrībai, vieta, 
kura veidos platu jo platu tiltu pāri aizai 
“Mēs un Viņi”.
Dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centrs “Kastanis” 
uzbūvēts projekta “Sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība Olaines novadā” 
ietvaros, piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda un valsts budžeta 
finansējumu. Projekta kopējās izmaksas 
ir 1 597 570,06 eiro, no tām attiecināmās 

izmaksas ir 1 098 066,55 eiro (Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējums 
ir 476 766,36 eiro, valsts budžeta dotācija 
pašvaldībām – 14 263,17 eiro, valsts 
budžeta finansējums – 111 065,72 eiro, 
pašvaldības finansējums – 
495 971,30 eiro) un neattiecināmās 
izmaksas – 499 503,51 eiro.
Būvniecības izmaksas ir 1 463 738,10 eiro, 
būvuzraudzības izmaksas – 
43 080,84 eiro, autoruzraudzības 
izmaksas – 2958,86 eiro, projektēšanas 
un būvekspertīzes izmaksas attiecīgi ir 
26 249,26 eiro un 10 043,00 eiro, savukārt 
aprīkojuma iegādei – 51 500,00 eiro.
Dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centrs izveidots, pamato
joties uz Ministru kabineta 2016. gada 
20. decembra noteikumiem Nr. 871 
“Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktū
ru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un per
sonu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 
integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” 
pirmās un otrās projektu iesniegumu 
atlases kārtas īstenošanas noteikumi” un 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda  
finansētā projekta Nr. 9.3.1.1./19/024 
“Sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība Olaines novadā” ietvaros.
Darba laiks: no pirmdienas līdz 
piektdienai no plkst. 8.00 līdz 19.00 
(bez pusdienas pārtraukuma). Epasta 
adrese kastanis@soc.olaine.lv. Sociālās 
darbinieces tālrunis – 20431026; sociālās 
aprūpētājas tālrunis – 26067394.  

Aktualitātes, notikumi

Olainē atklāts dienas aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu centrs “Kastanis”

2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Lai panāktu kurināmā diversifikāciju 
un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu siltumenerģijas ražošanā, 
AS “Olaines ūdens un siltums” plāno 
realizēt divus katlumāju būvniecības 
projektus. 
“Viena projekta ietvaros Olaines pilsētā 
plānots uzbūvēt ar koksnes šķeldu 
kurināmu ūdens sildkatlu ar jaudu 8 MW 
un dūmgāzu kondensatoru (2 MW), šī 
projekta realizēšanai piesaistot Kohēzijas 
fonda finansējumu. Savukārt otra 
projekta ietvaros tiks uzstādīta moduļu – 
konteinera – tipa ar šķeldu kurināma 
katlumāja ar jaudu līdz 3 MW. Tā 
nodrošinās karstā ūdens sagatavošanu 
vasarā un sniegs iespēju pielāgot jaudu 
nepieciešamajam patēriņam, jo nākotnē 
plānots patērētās siltumenerģijas 

ietaupījums. Šī projekta realizācijai ir 
noslēgts sadarbības līgums ar SEB banku 
par finanšu līdzekļu aizdevumu,” stāsta 
AS “Olaines ūdens un siltums” valdes 
priekšsēdētājs Mārcis Mazurs.
“Energoresursu cenu straujais 
pieaugums daudziem ir licis pārskatīt 
izmaksu pozīcijas un meklēt veidus, kā 
organizēt darbību pēc iespējas efektīvāk. 
Esam gandarīti atbalstīt pārdomātas 
investīcijas energoefektivitātes 
veicināšanā, kas sniegs ieguvumu 
plašākai sabiedrībai, izmantojot 
apkures nodrošināšanai šķeldu, kas ir 
atjaunojams resurss,” saka SEB bankas 
Mazo un vidējo uzņēmumu finansēšanas 
pārvaldes vadītājs Ģirts Priede. 
AS “Olaines ūdens un siltums” līdz šim arī 
ļoti aktīvi ir izmantojusi daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes 
valsts atbalsta programmu un 
Eiropas Savienības fondu piešķirto 
finansējumu – 2023. gada nogalē 
Olaines pilsētā būs renovētas jau 
28 daudzdzīvokļu mājas. Uzņēmums 
plāno aktīvi piedalīties arī jaunajā 
daudzdzīvokļu energoefektivitātes 
uzlabošanas programmā, kas nozīmē, 
ka nākotnē pilsētā būs vēl vairāk 
renovētu daudzdzīvokļu māju, kuru 
vidējais siltumenerģijas ietaupījums 
pēc renovācijas apkures sezonā ir 
aptuveni 50%. Māju renovācija kopumā 
samazinās nākotnē patērējamo 
siltumenerģijas daudzumu, tādējādi 
taupot gan dabas resursus, gan 
iedzīvotāju naudas līdzekļus. 

“Jaunajā daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes programmā ir 
pieejams liels finansējuma apjoms, taču 
kopumā Latvijā interese no dzīvokļu 
īpašniekiem ir zema. Iesaistītās puses 
to skaidro ar augsto inflāciju, tai skaitā 
būvniecības, apkures izmaksu kāpumu 
un iedzīvotāju bažām maksāt papildu 
maksājumus par aizdevumu augošo 
procentu likmju ietekmē. Vienlaikus šī 
programma sniedz iespēju palielināt 
īpašuma vērtību un samazināt apkures 
izmaksas par vismaz 40%. Tāpēc aicinu 
skatīties ilgtermiņā un rīkoties, lai 
uzlabotu dzīves kvalitāti, samazinātu 
izmaksas un uzlabotu sava īpašuma 
vērtību,” papildina Ģ. Priede.  

SEB banka par 1,8 miljoniem eiro finansēs  
AS “Olaines ūdens un siltums” katlumājas būvniecības projektu



Aktualitātes, notikumi

Olaines Domes Vēstis  •  3  

Nevis slinkot un čīkstēt, 
bet nākt un darboties kopā

Olaines novada biedrībai 
“Pīlādzis” laiks rit raiti, mēs 

neslinkojam un nečīkstam, bet 
aktīvi darbojamies, iesaistāmies 
dažādos pasākumos un aicinām 
arī citus piedalīties!

1. aprīlī aicinājām visus uz 
tradicionālo Olaines novada 
senioru saietu “Nopietni pa 
jokam”, lai baudītu jauku 
kopābūšanu. Smieklu dienas 
pasākumā piedalījās sieviešu 
vokālais ansamblis “Undīne” 
un humora grupa “Novadnieki”, 
par balles omulību rūpējās 
mūziķis Normunds Cielava. 
Humora grupas “Novadnieki” 
aktieri bijām mēs paši un 
izspēlējām sadzīviskas ainiņas.

20. aprīlī piedalījāmies Lielajā 
talkā, sakopām Teodora Zeiferta 
un Pirmajā pasaules karā kritušo 
latviešu strēlnieku piemiņas 
vietas Jaunolainē. Paldies 
uzņēmumam “Olaines ūdens 
un siltums” par atbalstu!

8. maijā sadarbībā ar Olaines 
novada nevalstisko organizāciju 
apvienību organizējām ikgadējo 
novada iedzīvotāju braucienu 
uz Lestenes memoriālu un 
svinīgo pasākumu, kas veltīts 
nacisma sagrāves un Otrā 
pasaules kara upuru piemiņai.

Organizējam lekcijas un radošās 
darbnīcas, kur interesanti 
pavadām laiku. Darbojāmies 
Lieldienu zaķa veidošanas, 
pirogrāfijas un enkaustikas, 
kā arī pērļošanas darbnīcās, 
nodarbības vadīja māksliniece 
Santa Lubāne. Aizvadījām 
lekciju “Plaukstošo bērzu 
spēks” un sarunu ar gardo 
sajūtu treneri Sandru Galiņu, 
kā arī lekciju un prezentāciju 
“Mihi produkti” un sarunu ar 
kosmētikas firmas konsultanti 
Elīnu Ameļinu. Sadarbībā ar 
Olaines Pieaugušo izglītības 
centru notika lekcija “Kas jādara 
dārzā pavasarī” un saruna ar 
dārza darbu speciālisti Dzintru 
FreimaniOzoliņu. Sadarbībā 

ar Jaunolaines bibliotēku 
aicinājām interesentus uz 
tikšanos ar uztura speciālisti 
Annu Ašķinezeri.

16. maijā bijām ekskursijā 
uz Lietuvu, Pakrojas muižu, 
apmeklējām Pavasara ziedu 
festivālu; transporta izdevumus 
sedza biedrība “Pīlādzis”. 
Savukārt 1. jūnijā dosimies 
apskatīt Tukuma novadu; 
arī šīs ekskursijas transporta 
izdevumus segs “Pīlādzis”.

Biedrībai “Pīlādzis” ir jauka un 
radoša sadarbība ar biedrību 
“Jaunolaines attīstībai”. Jau no 
janvāra gatavojoties koprades 
svētkiem “Sajūti Jaunolaini”, 
piedalījāmies radošajās 
darbnīcās, lai pašu rokām radītu 
skaistus darbus. Darbiņus 
pārdevām Jaunolaines tirdziņā 
pret ziedojumiem, kuri tiks 
novirzīti, lai radītu Jaunolaines 
pulksteņa dizainu.

Sadarbībā ar biedrību 
“Jaunolaines attīstībai” 
Olaines Evaņģēliski luteriskā 

draudze un biedrība “Pīlādzis” 
4. maijā Jaunolainē baznīcas 
pagalmā svinēja skaistus 
Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas gadadienas 
svētkus. Prieks, ka pasākumu 
kupli apmeklēja ģimenes ar 
bērniem!

Visi kopā svinējām Mātes 
dienu un Jaunolaines svētkus. 
14. maijā Jaunolaines tirdziņš 
bija brīnišķīgs, jo bija ko redzēt, 
baudīt un par ko priecāties! 
Jaunolaines tirdziņa laikā 

notika 2022. gada Sabiedrības 
integrācijas fonda projekta 
“Sarunājies, iesaisties, 
līdzdarbojies!” (sadarbībā ar 
biedrību “Pīlādzis”) soliņa 
atklāšana.

Paldies Olaines novada 
pašvaldībai par atbalstu! 
Aicinām visus interesentus 
pievienoties biedrībai “Pīlādzis” 
un mūsu aktivitātēm. 

Ausma Konošonoka, 
biedrības “Pīlādzis”  
valdes priekšsēdētāja

VĒSTULE 9. KLAŠU SKOLĒNIEM

Tu šogad beidz pamatskolu un meklē 
sev labāko vidusskolu?

Pievienojies vairāk nekā 1000 skolēniem, 
kuri jau mācās Olaines 1. vidusskolā!
Izvēlies vienu no četriem mācību kursu 
komplektiem:
•	 tehnoloģijas	un	inženierzinātnes;
•	 medicīna	un	vides	zinātne;
•	 dizains,	interaktīvie	mediji	un	kultūra;
•	 uzņēmējdarbība	un	sociālās	zinātnes.

Papildini mācību programmu ar 
specializēto kursu izvēli:
•	 spāņu	valoda;
•	 digitālais	dizains;
•	 vizuāli	plastiskā	māksla;
•	 tehniskā	grafika;
•	 publiskā	runa;
•	 uzņēmējdarbības	pamati.

Mācies un kopā ar sadarbības partneriem:
•	 programmēšanu apgūsi “Datorium” 

programmētāju vadībā;

•	 ķīmijas eksperimentus veiksi  
Rīgas Tehniskās universitātes  
Olaines Tehnoloģiju koledžas  
modernajās laboratorijās;

•	 finanšu pratības un dizaina 
domāšanas noslēpumus atklāt Tev 
palīdzēs Banku augstskolas lektori, 
piedalīsies konkursā “Bizness24h”;

•	 izstrādāsi	projektus ar Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centra 
un “Junior Achievement Latvia” 
iniciatīvām;

•	 apgūsi	ne	tikai	spāņu valodu, bet arī 
spāņu un Latīņamerikas kultūru;

•	 “Isku”	no	Somijas	–	skolas  kabineti 
Tevi sagaidīs ar kvalitatīvām un 
mūsdienīgām mēbelēm. 

Lepojies, jo Tu mācīsies vienā no Latvijas 
labākajām pilsētu vidusskolām!

Audz kopā ar mums, pilnveido savus 
talantus, esi aktīvs, cieni mūsu skolas 

vērtības – mēs atbalstīsim Tavas iniciatīvas!

Vispārējās vidējās izglītības programmas virzienu  
mācību stundu plāni no 2020. gada 1. septembra

Tehnoloģijas, 
inženierzinātnes

Medicīna,  
vides zinātnes

Dizains, interaktīvie 
mediji un kultūra

Uzņēmējdarbība, 
sociālās zinātnes

Olaines 1. vidusskola ir Tavs dinamiskais ceļš uz stabilu izglītību! 

Uzņemšana 10. klasē – 7. jūnijā!
Lasi un skaties video – informācija par uzņemšanu 10. klasē  atrodama  
www.o1vsk.lv. Jautājumi, saziņa pa tālr. 29268624 (direktora vietniece).
7. jūnijā plkst. 9.00–15.00 iesniedz dokumentus – 9. klases gada sekmju izrakstu ar 
gada vērtējumiem, vecāku iesniegumu.
Līdz 30. jūnijam skolas lietvedībā iesniedz apliecības par vispārējo pamatizglītību un 
sekmju izraksta kopiju, uzrādot oriģinālu. MANA SKOLA MANĀ PILSĒTĀ IR MANA IZVĒLE

Pamatkursi
Latviešu valoda un literatūra I (420)
Svešvaloda I (B2) – (angļu) (245)
Svešvaloda (B1) – (krievu/vācu) (210)
Sociālās zinības un vēsture (140)
Kultūras pamati (105)
Programmēšana 1 (210)
Fizika I (245)
Ķīmija I (210)
Bioloģija I (105)
Ģeogrāfija I (105)
Matemātika I (420)
Sports un veselība (315)

Specializētie kursi
Digitālais dizains (140)
Uzņēmējdarbības pamati (140)
Vizuāli plastiskā māksla (140)
Tehniskā grafika (140)

Tehnoloģijas, 
inženierzinātnes

Medicīna,  
vides zinātnes

Padziļinātie kursi
Projekta darbs (70) Projekta darbs (70)
Programmēšana II (210) Ķīmija II (210)
Matemātika II (280) Matemātika II (280)
Fizika II (210) Bioloģija II (210)

Dizains, interaktīvie 
mediji un kultūra

Uzņēmējdarbība, 
sociālās zinātnes

Padziļinātie kursi
Projekta darbs (70) Projekta darbs (70)
Vēsture II (210) Sociālās zinātnes II (210)
Dizains un tehnoloģijas II (210) Dizains un tehnoloģijas II (210)
Kultūra un māksla II (210) Angļu valoda II (210)

Pamatkursi
Latviešu valoda un literatūra (420)
Svešvaloda I (B2) – (angļu) (210)
Svešvaloda (B1) – (krievu/vācu) (210)
Vēsture un sociālās zinātnes I (245)
Kultūra un māksla (viz. m.) I (210)
Dizains un tehnoloģijas I (210)
Ģeogrāfija I (105)
Dabaszinības (315)
Bioloģija I (105)
Matemātika I (420)
Sports un veselība (315)

Specializētie kursi
Spāņu valoda (280)
Uzņēmējdarbības pamati (140)
Publiskā uzstāšanās (70)
Tehniskā grafika (140)

Tikšanās ar mūsu novadnieci,
vairāku grāmatu autori Valdu Vilīti.



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

•	 Piešķirt	Olaines	novada	pašvaldības	
apbalvojumu – Atzinības rakstu – Olaines 
2. vidusskolas direktora vietniecei 
saimnieciskajā darbā Ingūnai Runcei 
par apzinīgu, profesionālu un ilggadēju 
darbu Olaines novadā.

•	 Pieņemt	zināšanai	SIA “Zemgales 29”	
2022. gada pārskatu par periodu no 
2022. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim.

•	 Apstiprināt	Olaines	novada	
pašvaldības 2022. gada finanšu pārskatu. 
Iekļaut Olaines novada pašvaldības 
2022. gada finanšu pārskatu Olaines 
novada pašvaldības 2022. gada 
konsolidētajā finanšu pārskatā.

•	 Apstiprināt	Olaines	novada	
p/a “Olaines Sociālais dienests” 
2022. gada darba plāna izpildi. 
Apstiprināt Olaines novada p/a “Olaines 
Sociālais dienests” 2023. gada darba plānu.

•	 Grozīt	Olaines	novada	domes	
2017. gada 23. augusta sēdes lēmumu 
“Par Olaines novada domes un 
pašvaldības ētikas komisiju” (3. prot., 
26. p.), izsakot lēmuma 1. punkta 
1.3.5. apakšpunktu šādā redakcijā:  
“1.3.5. īpašuma un juridiskās nodaļas 
juriste – Aleksandra Lukina”. Lēmums 
stājas spēkā ar tā pieņemšanu.

•	 Uzsākt	Olaines	novada	teritorijas	
plānojuma grozījumu izstrādi. 
Apstiprināt darba uzdevumu. Apstiprināt 
Olaines novada pašvaldības Attīstības 
nodaļas vadītāju par Olaines novada 
teritorijas plānojuma grozījumu 
izstrādes vadītāju. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības izpilddirektoram ar rīkojumu 
izveidot darba grupu Olaines novada 
teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei 
šādā sastāvā: būvvaldes vadītāja, zemes 
ierīcības speciālists, ceļu inženieris, 
Attīstības nodaļas vadītāja, Īpašuma un 
juridiskās nodaļas vadītāja.

•	 Apstiprināt	grozījumus	Olaines	
novada attīstības programmā 
2014.–2020. gadam (grozīt 51. un 
52. punktu un papildināt investīciju 
plānu ar projektiem Nr. 53–56, t. sk. 
energoefektivitātes paaugstināšana 
Olaines peldbaseina ēkai, ēkai Meža 
ielā 2, Jaunolainē, Olaines sākumskolas 
telpu paplašināšana, siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana pašvaldību 
publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā). Publicēt grozījumus 
Olaines novada attīstības programmā 
2014.–2020. gadam pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv.

•	 Piešķirt	pašvaldības	finanšu	līdzekļus	
dzīvokļa Stacijas ielā 3040, Olainē, 
remontam saskaņā ar SIA “X” 2023. gada 
10. marta lokālo tāmi. Uzdot Olaines 
novada pašvaldības:
1) izpilddirektoram organizēt 

iepirkuma procedūru un nodrošināt 
nepieciešamo remontdarbu veikšanu, 
ievērojot SIA “X” 2023. gada 10. marta 
lokālajā tāmē provizoriski norādīto 
remontdarbu izpildes summu Y eiro 
(tai skaitā PVN); 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
uz nodošanas akta un rēķina pamata 
apmaksāt veiktos remontdarbus 
no pašvaldības budžeta sadaļas 
06.100 “Mājokļu attīstība”, EKK 2241.

•	 Piekrist	atsavināt	par	brīvu	cenu	
zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 
(turpmāk – d/s) “Komutators” Nr. 15, 
Medemciemā, kadastra apzīmējums 
8080 002 1090, 0,0590 ha platībā zemes 
nomniekam E. M. Apstiprināt lēmumā 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 8290 eiro. Noteikt E. M. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2023. gada 26. jūnijam. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 26. jūnijam 
(ieskaitot) nav pilnībā veikts maksājums 
un noslēgts līgums, šis lēmums zaudē 
spēku.

•	 Uzdot	Finanšu	un	grāmatvedības	
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamo īpašumu: 
1) zemesgabalu d/s “Stūnīši” Nr. 428A, 

Stūnīšos, kadastra apzīmējums 8080 
001 0386, 0,0168 ha platībā; 

2) zemesgabalu d/s “Vizbuļi2” Nr. 3849, 
Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 021 
0756, 0,0487 ha platībā; 

3) zemesgabalu d/s “Tiltiņi” Nr. 269, 
Stīpniekos, kadastra apzīmējums 8080 
018 0561, 0,0252 ha platībā; 

4) dzīvokli Zeiferta ielā 321, Olainē.

•	 Iznomāt	M. C.	zemesgabalu	
d/s “Druva” Nr. 51, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 023 0776, 0,0662 ha 
platībā lietošanā esošās dārza mājas ar 
kadastra apzīmējumu 8080 023 0776 
001 uzturēšanai un apsaimniekošanai 
uz laiku līdz 2033. gada 27. aprīlim. 
Noteikt zemesgabala nomas maksu 
gadā 1,5% apmērā no zemesgabala 
kadastrālās vērtības. Piemērot nomas 
maksai koeficientu 1,5 uz laiku, kamēr 
ēka tiks ierakstīta zemesgrāmatā. 
Uzdot izpilddirektoram noslēgt ar M. C. 
lēmumā noteikto zemes nomas līgumu. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 27. oktobrim 
pašvaldībā nav iesniegta mantojuma 
apliecība, šis lēmums zaudē spēku.

•	 Noslēgt	medību	tiesību	nomas	
līgumu ar V. P. par medību tiesību 
lietošanu pašvaldības nekustamajā 
īpašumā “Jumiņkalna ceļš”, kadastra 
numurs 8080 011 0601 (zemes vienība, 
kadastra apzīmējums 8080 011 0457, 
4,9300 ha platībā), uz diviem gadiem, 
nosakot nomas maksu gadā 28,00 eiro 
un PVN. Noteikt V. P. pienākumu medību 
tiesības izmantot saskaņā ar Medību 
likumā un citos medību saistošajos 
normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām. Uzdot pašvaldības: 
1) Īpašuma un juridiskajai nodaļai 

sagatavot medību tiesību nomas 
līgumu; 

2) izpilddirektoram parakstīt medību 
tiesību līgumu ar V. P., ievērojot 
lēmumā noteikto; 

3) V. P. noslēgto medību tiesību nomas 
līgumu iesniegt Valsts meža dienestā 
reģistrēšanai medību iecirkņa sastāvā.

•	 Noteikt	plānotajai	zemes	vienības	
daļai ar kadastra apzīmējumu  
8080 009 0042 8003 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi (NĪLM) ar kodu 1001 – 
rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve – 0,2300 ha platībā. Mainīt 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 009 0042 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus (NĪLM) no koda 1002 
(noliktavu apbūve) 33,3300 ha platībā, 
koda 0201 (zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) 
61,8900 ha platībā, koda 0302 (fizisko un 
juridisko personu īpašumā vai lietošanā 
esošo ūdeņu teritorijas) 0,3300 ha platībā 
uz: 
1) kodu 1001 (rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve) 0,2300 ha platībā; 
2) kodu 1002 (noliktavu apbūve) 

33,3300 ha platībā; 
3) kodu 0201 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība) 61,6600 ha platībā; 

4) kodu 0302 (fizisko un juridisko 
personu īpašumā vai lietošanā esošo 
ūdeņu teritorijas) 0,3300 ha platībā.

•	 Atļaut	apvienot	nekustamos	
īpašumus “Celtnieks Nr. 136” (kadastra 
Nr. 8080 018 0074) un “Celtnieks Nr. 137” 
(kadastra Nr. 8080 018 0075) viena 
nekustamā īpašuma sastāvā, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kopējo 
aptuveno platību 0,115 ha. Saglabāt 
vienotu adresi lēmumā apvienotajai 
zemes vienībai un ēkai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 018 0074 001 – 
Arhitektu iela 4, Stīpnieki, Olaines pag., 
Olaines nov., LV2127. Dzēst adresi – 
Arhitektu iela 6, Stīpnieki, Olaines pag., 
Olaines nov., LV2127. Dzēst nosaukumus 
“Celtnieks Nr. 136” un “Celtnieks Nr. 137”. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi lēmumā apvienotajai zemes 
vienībai visā platībā – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 
0601). Piekļūšana lēmumā apvienotajai 
zemes vienībai nodrošināta pa 
DKS “Celtnieks” īpašumā esošo zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
018 0762 (d/s “Celtnieks” kopl. zeme). 
Nekustamā īpašuma īpašniekam: 
1) veikt lēmumā apvienotās zemes 

vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
2) iesniegt saskaņošanai pašvaldībā 

kadastrālās uzmērīšanas dokumentus; 
3) veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 

sastāvā zemesgrāmatā; 
4) uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, 

izstrādājot būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

•	 Atļaut	apvienot	nekustamos	
īpašumus “Ezītis Nr. 332” (kadastra 
Nr. 8080 012 0421) un “Ezītis Nr. 333” 
(kadastra Nr. 8080 012 0422) viena 
nekustamā īpašuma sastāvā, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar 
kopējo aptuveno platību 0,1240 ha. 
Saglabāt vienotu adresi lēmumā 
apvienotajai zemes vienībai un ēkām 
ar kadastra apzīmējumu 8080 012 0422 
001 un 8080 012 0422 002 un piešķirt 
adresi ēkai ar kadastra apzīmējumu 
8080 012 0421 002 – “Ezītis 333”, Ezītis, 
Olaines pag., Olaines nov., LV2127.  
Piešķirt adresi ēkai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 012 0421 001 – 
“Ezītis 333A”, Ezītis, Olaines pag., Olaines 
nov., LV2127. Dzēst adresi – “Ezītis 332”, 
Ezītis, Olaines pag., Olaines nov., LV
2127. Dzēst nosaukumus “Ezītis Nr. 332” 
un “Ezītis Nr. 333”. Noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi lēmumā 
apvienotajai zemes vienībai visā 
platībā – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601). Piekļūšana 
lēmumā apvienotajai zemes vienībai 
nodrošināta no pašvaldības īpašumā 
esošās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 012 0465 (d/s “Ezītis” 
koplietošanas zeme). Nekustamā 
īpašuma īpašniekam: 
1) veikt lēmumā apvienotās zemes 

vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
2) iesniegt saskaņošanai pašvaldībā 

lēmumā apvienotās zemes vienības 
kadastrālās uzmērīšanas dokumentus; 

3) veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā; 

4) uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, 
izstrādājot būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (aprīlis)

Turpinājums 5. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



Olaines Domes Vēstis  •  5  

Atstāt pārējos Olaines novada domes 
2022. gada 23. novembra sēdes lēmuma 
“Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumu izsniegšanu nekustamā 
īpašuma Celtnieku iela 3 (Olainē) zemes 
vienības sadalei” (16. prot., 17. p.) 
nosacījumus bez izmaiņām.

•	 Atcelt	ar	Olaines	novada	domes	
2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu 
“Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumu izsniegšanu nekustamā 
īpašuma Rītupes 1 (Grēnēs) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 003 0005 sadalei” (6. prot., 20. p.). 
Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “Rītupes 1” (kadastra 
Nr. 8080 003 0005) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 003 0005 
sadalei atbilstoši pielikuma Nr. 1 sadales 
shēmai – 71 savrupmāju apbūves gabals 
un viens zemesgabals (projektētā iela) – 
ar nosacījumiem: 
1) savrupmāju apbūvei plānotās zemes 

vienības no Nr. 1 līdz Nr. 71 platība ir 
ne mazāka par 0,0600 ha, NĪLM kods 
0600; 

2) autotransporta līnijbūvju objekta 
teritoriju, ielai paredzēto zemes 
vienību Nr. 72 projektēt ne šaurāku par 
12 m, NĪLM kods 1101; 

3) pieslēgumu pie Olaines novada 
pašvaldības ceļa risināt saskaņā ar 
būvniecības lietas BISBL4922518370 
būvniecības ieceres dokumentāciju; 

4) piekļūšana plānotajām zemes 
vienībām no Nr. 1 līdz Nr. 71 
nodrošināt no plānotās zemes vienības 
Nr. 72; 

5) apbūve zemes vienībās no Nr. 1 līdz 
Nr. 71 veidojama pēc māju ceļa izbūves 
un tā pieņemšanas ekspluatācijā; 

6) zemes ierīcības projektā precizēt 
apgrūtinājumus; 

7) zemes ierīcības projektā noteikt 
plānoto zemes vienību adreses un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus; 

8) zemes ierīcības projektu ir iespējams 
izstrādāt pa posmiem. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājam: 
1) izstrādāt zemes ierīcības projekta 

grafisko daļu uz aktuāla zemes 
robežu plāna, tā aktualizācijai 
nepieciešamības gadījumā pieaicināt 
zemes kadastrālās uzmērīšanas vai 
ģeodēzisko darbu veikšanā sertificētu 
personu; 

2) saskaņot zemes ierīcības projektu 
ar Olaines novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas ceļu inženieri, 
VSIA “Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi”; 

3) saskaņot zemes ierīcības projektu ar 
nekustamā īpašuma īpašniekiem vai 
noteikto pilnvaroto pārstāvi; 

4) iesniegt zemes ierīcības projekta 
grafisko daļu un paskaidrojuma rakstu 
Olaines novada pašvaldības būvvaldē 
saskaņošanai pirms reģistrācijas 
SIA “Mērniecības datu centrs”; 

5) reģistrēt zemes ierīcības projektu 
SIA “Mērniecības datu centrs”; 

6) iesniegt izstrādāto, reģistrēto zemes 
ierīcības projektu Olaines novada 
pašvaldības būvvaldei tā virzīšanai uz 
Olaines novada domi – administratīvā 
akta izdošanai par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu.

•	 Atcelt	detālplānojumu	
nekustamajam īpašumam “Zemgaļi1” 
(kadastra Nr. 8080 008 0243) un izdot 
saistošos noteikumus Nr. SN6/2023 
“Par Olaines novada domes 2009. gada 
30. septembra sēdes lēmumā 
apstiprināto saistošo noteikumu Nr. 69 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Zemgaļi1” 
(kad. Nr. 8080 008 0243)”, pielikuma 
Nr. 59 atcelšanu”. Uzdot: 
1) pašvaldības būvvaldes speciālistei 

teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos: publicēt lēmumu un 
saistošos noteikumus Nr. SN6/2023 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS) piecu 
darba dienu laikā pēc tā spēkā 
stāšanās; nosūtīt lēmumu un saistošos 
noteikumus Nr. SN6/2023 Rīgas 
plānošanas reģionam; 

2) pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistei ievietot paziņojumu par 
lēmumā noteikto saistošo noteikumu 
atcelšanu pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

•	 Nodot	īres	lietošanā	H. L.	dzīvojamo	
telpu (istabu) Zemgales ielā 31Y, Olainē, 
līdz laikam, kamēr personai tiks piešķirts 
īres dzīvoklis. Uzdot SIA “Zemgales 29” 
noslēgt dzīvojamās telpas (istabas) 
Zemgales ielā 31Y, Olainē, īres līgumu ar 
H. L., ņemot vērā lēmumā noteikto.

•	 Nodot	īres	lietošanā	J. L.	dzīvojamo	
telpu (sociālo istabu) Zemgales ielā 31X, 
Olainē, uz sešiem mēnešiem. Uzdot 
SIA “Zemgales 29” noslēgt sociālās 
istabas Zemgales ielā 31X, Olainē, īres 
līgumu ar J. L. uz sešiem mēnešiem. 
Uzdot p/a “Olaines Sociālais dienests” 
apmaksāt sešus mēnešus 100% apmērā 
īres maksu un 100% apmērā par siltumu 
J. L. par sociālās istabas Zemgales 
ielā 31X, Olainē, lietošanu no sociālās 
palīdzības pabalstiem paredzētajiem 
līdzekļiem.

Turpinājums 6. lpp.   

•	 Atļaut	apvienot	nekustamos	
īpašumus “Ezītis Nr. 215” (kadastra 
Nr. 8080 012 0337) un “Ezītis Nr. 216” 
(kadastra Nr. 8080 012 0338) viena 
nekustamā īpašuma sastāvā, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kopējo 
aptuveno platību 0,0513 ha. Saglabāt 
vienotu adresi lēmumā apvienotajai 
zemes vienībai – “Ezītis 215”, Ezītis, 
Olaines pag., Olaines nov., LV2127. Dzēst 
nosaukumus “Ezītis Nr. 215” un “Ezītis 
Nr. 216”. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi lēmumā apvienotajai 
zemes vienībai visā platībā – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 
0601). Piekļūšana lēmumā apvienotajai 
zemes vienībai nodrošināta no 
pašvaldības īpašumā esošās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 012 0465 (d/s “Ezītis” koplietošanas 
zeme). Nekustamā īpašuma īpašniekam: 
1) veikt lēmumā apvienotās zemes 

vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
2) iesniegt saskaņošanai pašvaldībā 

lēmumā apvienotās zemes vienības 
kadastrālās uzmērīšanas dokumentus; 

3) veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā; 

4) uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, 
izstrādājot būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

•	 Atļaut	atdalīt	no	nekustamā	
īpašuma “Ķesteri” (kadastra 
Nr. 8080 011 0043) zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8080 011 0044, 
izveidojot divus atsevišķus nekustamos 
īpašumus. Saglabāt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8080 011 0043 
nekustamā īpašuma “Ķesteri” 
(kadastra Nr. 8080 011 0043) sastāvā. 
Veidot zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0044 kā jaunu, 
atsevišķu nekustamo īpašumu. Piešķirt 
jaunizveidotajam nekustamajam 
īpašumam, kura sastāvā noteikta zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0044, nosaukumu “Liberi”, Olaines 
pag., Olaines nov. Mainīt nosaukuma 
pierakstu nekustamajam īpašumam 
ar kadastra numuru 8080 011 0043 – 
“Ķesteri”, Pēternieki, Olaines pag., 
Olaines nov., LV2127. Saglabāt adresi 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0043 un ar to funkcionāli 
saistītajām ēkām – “Ķesteri”, Pēternieki, 
Olaines pag., Olaines nov., LV2127. 
Piekļūšana zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0043 nodrošināta 
no pašvaldības ceļa Pēternieki–Ķesteri, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0444 un pa zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000209621 
nostiprinātu braucamā ceļa servitūtu 
0,1000 ha platībā, kas dibināts par 

labu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0043. Noslēgt 
ceļa servitūta līgumu atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam, reģistrējot 
to zemesgrāmatā. Piekļūšana zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0044 plānota no valsts vietējā 
autoceļa V28 (Blukas–Emburga) pa 
plānoto IV kategorijas pieslēgumu, 
piebrauktuves nodrošināšanai 
izstrādājot un akceptējot būvniecības 
ieceres dokumentāciju, veicot ceļa 
pieslēguma izbūvi. Piešķirt zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0043 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi “Individuālo 
dzīvojamo māju apbūve” (NĪLM kods 
0601) 0,1200 ha platībā un “Zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101) 
atlikušajā platībā. Piešķirt zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0044 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
“Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 
0101) visā platībā. Nekustamā īpašuma 
īpašniekiem veikt izmaiņas nekustamā 
īpašuma sastāvā zemesgrāmatā.

•	 Apstiprināt	zemes	ierīcības	
projektu nekustamo īpašumu “Martas 
iela 4” (kadastra Nr. 8080 009 0060) 
un “Martas iela 6” (kadastra Nr. 8080 
009 0061) savstarpējo zemes vienību 
robežu pārkārtošanai. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1, Nr. 2 piekļūšana 
nodrošināta pa esošo nobrauktuvi no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 009 0005 (Martas iela). Īstenot 
zemes ierīcības projektu četru gadu 
laikā, projektētās zemes vienības: 
1) kadastrāli uzmērot; 
2) reģistrējot Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā; 
3) ierakstot zemesgrāmatā kā 

patstāvīgus nekustamos īpašumus. 

•	 Grozīt	Olaines	novada	domes	
2022. gada 23. novembra sēdes lēmumu 
“Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumu izsniegšanu nekustamā 
īpašuma Celtnieku iela 3 (Olainē) zemes 
vienības sadalei” (16. prot., 17. p.), izsakot 
lēmuma 2. un 3. punktu šādā redakcijā:
“2. Piekļūšanu plānotajai zemes vienībai 
Nr. 1 nodrošināt pa esošu piebrauktuvi 
no pašvaldības zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8009 005 2216 
(Celtnieku iela).
3. Piekļūšanu plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 nodrošināt pa būvniecības 
iecerē “Iebrauktuves izbūve Celtnieku 
ielā 1, Olainē” Nr. BISBV2.82023234 
paredzēto iebrauktuvi.”.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (aprīlis)

  Turpinājums no 4. lpp. 



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles

Olaines novada pašvaldība atsavina elektroniskā  
izsolē sev piederošu nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā “Zīles” Nr. 309, Vaivadi, Olaines 
pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 016 0524, 0,0726 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 016 0524). Atsavināšana elektroniskā izsolē par 
eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
3600,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums 
(drošības nauda) – 360,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no 
izsoles dienas;

2. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā “Bērziņi” Nr. 87, Rājumi, Olaines 
pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 015 0194, 0,0621 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 015 0194). Atsavināšana elektroniskā izsolē par 
eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
3300,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums 
(drošības nauda) – 330,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no 
izsoles dienas;

3. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā “Straume” Nr. 22, Jāņupe, Olaines 
pagasts, Olaines novads,  kadastra apzīmējums 8080 023 0549, 0,0590 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 023 0549). Atsavināšana elektroniskā izsolē par 
eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
3200,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums 
(drošības nauda) – 320,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no 
izsoles dienas;

4. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā “Ziediņi” Nr. 177, Jāņupe, Olaines 
pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 020 0834, 0,0649 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 020 0834). Atsavināšana elektroniskā izsolē par 
eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
3400,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums 
(drošības nauda) – 340,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no 
izsoles dienas;

5. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā “Rīga” Nr. 43, Jāņupe, Olaines 
pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 020 0578, 0,0703 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 020 0578). Atsavināšana elektroniskā izsolē par 
eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
3100,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums 
(drošības nauda) – 310,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no 
izsoles dienas;

6. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā “Vizbuļi-2” Nr. 3707, Jāņupe, 
Olaines pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 021 0659, 
0,0544 ha platībā (kadastra numurs 8080 021 0659). Atsavināšana elektroniskā 
izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena 
(sākumcena) – 3000,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas 
nodrošinājums (drošības nauda) – 300,00 eiro. Samaksas kārtība – viena 
mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 
7. jūnija plkst. 13.00 līdz 2023. gada 7. jūlijam plkst. 13.00. Dalībnieku 
pieteikšanās paredzēta no 2023. gada 7. jūnija  plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
27. jūnijam plkst. 23.59 Tiesu administrācijas elektronisko izsoļu vietnē izsoles.
ta.gov.lv uzturētajā izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par 
izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. Ar visiem izsoļu noteikumiem ir iespējams 
iepazīties Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

Pašvaldības informācija

•	 2023. gada	prioritārā	investīciju	
projekta “Apgaismojuma izbūve posmā 
Olaines pilsēta līdz atpūtas vietai 
“Līdumu karjers”” īstenošanai, kas atbilst 
pašvaldības apstiprinātajai attīstības 
programmai “Olaines novada attīstības 
programma 2014.–2020. gadam” 
un nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomās 
funkcijas – publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana – izpildei: 

1) ņemt ilgtermiņa aizņēmumu apmērā 
līdz 148 750,00 eiro prioritārā 
investīciju projekta “Apgaismojuma 
izbūve posmā Olaines pilsēta līdz 
atpūtas vietai “Līdumu karjers”” 
īstenošanai ar aizņēmuma atmaksas 
termiņu 10 gadi, ar Valsts kases 
noteikto procentu likmi, kas tiek 
fiksēta uz 10 gadiem, un ar aizņēmuma 
izņemšanu 2023. gadā, uzsākot vidējā 
termiņa aizņēmuma pamatsummas 
atmaksu ar 2024. gadu; 

2) aizņēmuma atmaksu garantēt no 
Olaines novada pašvaldības budžeta.

  Turpinājums no 5. lpp. 

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu jūnijā

•	 Apstiprināt	Olaines	novada	pašvaldības	2022. gada	finanšu	pārskatu:

1. Olaines novada pašvaldības 2022. gada bilanci:
 bilances kopsumma 2022. gada beigās – 68 664 903 eiro;

2. Olaines novada pašvaldības 2022. gada pārskatu par darbības finansiālajiem 
rezultātiem:
 2022. gada izpildes rezultāts – 1 599 913 eiro;

3. Olaines novada pašvaldības 2022. gada pašu kapitāla izmaiņu pārskatu:
 pašu kapitāls 2022. gada beigās – 57 361 441 eiro;

4. Olaines novada pašvaldības 2022. gada naudas plūsmas pārskatu:
 ieņēmumos – 31 674 845 eiro;
 izdevumos – 30 258 033 eiro;
 naudas līdzekļi 2022. gada beigās – 6 135 913 eiro;

5. Olaines novada pašvaldības 2022. gada finanšu pārskata pielikumus:
 grāmatvedības uzskaites principu aprakstu;
 gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu;
 finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu;
 finanšu pārskata posteņu strukturizēto skaidrojumu.

Dzīvokļu īpašniekiem mājas lieta ir pieejama 

Būvniecības informācijas sistēmā

Jūnijā Jaunolaines un Stūnīšu iedzīvotāji  
lielgabarīta atkritumus varēs izmest 10. jūnijā.

Jaunolainē lielgabarīta atkritumus būs iespēja izmest pie sadzīves 
atkritumu laukumiem Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00  

un Pionieru ielā plkst. 13.00–15.00,  
savukārt Stūnīšos – pie Gaismas ielas 6 sadzīves atkritumu laukuma 

plkst. 15.00–16.30.

Mājas lietas Būvniecības informācijas 
sistēmā (BIS) ir digitāla krātuve, kurā tiek 
attēloti un uzturēti ar konkrētās dzīvoja
mās mājas pārvaldīšanu un uzturēšanu 
saistītie dati, informācija un dokumenti.

Mājas lieta ir pieejama ikvienai personai, 
kurai ir dzīvokļa īpašums daudzdzīvokļu 
dzīvojamajā mājā. Lai piekļūtu sava 
īpašuma mājas lietai, jādodas uz  
www.bis.gov.lv.



Olaines Domes Vēstis  •  7  

Pasākumi Olaines novadā jūnijā

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

02.–
04.06.

Autordziesmu izpildītāju salidojums 
Mežezerā Jaunolaines Mežezers

2. jūnijā no plkst. 19.00 dalībnieku reģistrēšanās.
3. jūnijā plkst. 12.00–15.00 dziesmas salidojuma dalībnieku izpildījumā, plkst. 15.00 

atvērtais mikrofons, plkst. 19.00 salidojuma laureātu un viesu koncerts.
4. jūnijā plkst. 12.00 salidojuma noslēgums

03.06. 12.00–
17.00 Ģimeņu svētki “Riču raču” Jaunolaines Kultūras nama 

laukums

Olaines Kultūras centra bērnu un jauniešu kolektīvu koncerts, ikgadējā fotografēšanās 
ģimenēm ar bērnu ratiņiem, ekstrēmais velošovs “Green Trials Bike Tour”, Uku un Leles 
koncerts jaunākajiem pasākuma apmeklētājiem, Rīgas cirka skolas priekšnesumi, 
piepūšamās atrakcijas, radošās darbnīcas, mājražotāju tirdziņš, ērmriteņu parāde un 
izmēģinājuma braucieni, lielformāta spēles u. c.
Stipra lietus gadījumā pasākums notiks Jaunolaines Kultūras nama telpās

06.06. 18.00 Sarunu vakars ar ceļotāju un 
rakstnieci Zani Eniņu Gaismu bibliotēka

09.06. 23.00 Brīvdabas kino – filma “Viss būs labi” Olaines Mežaparka estrāde

10.06. 14.00 Festivāls “Ivuški zied Olainē”, 
koncerts “Mēs un draugi” Olaines Kultūras nams

Piedalās: Olaines Kultūras centra vokālais ansamblis “Ivuški”, Rīgas arodbiedrību 
kluba “Vecrīga” tautas deju ansamblis “Ivuška”, Žīguru Kultūras nama krievu dziesmu 
ansamblis “Ivuški”, Krāslavas krievu tautas dziesmu ansamblis “Ivuška”, Rēzeknes 
krievu folkloras koris “Ivuški”, Dagdas pensionāru biedrības vokālais ansamblis “Ivuški”, 
Maļinovas pagasta Saieta nama vokālā interešu grupa “Ivuški”, Rīgas bērnu deju 
kolektīvs “Zadorinka”, Olaines Kultūras centra bērnu vokālais ansamblis “Fantāzija”. 
Ieeja bez maksas

16.06. 18.30 Mūsdienu deju koncerts “Dejo 
strautiņš, dejo upe” Jaunolaines Kultūras nams Piedalās deju grupas “Vitamīni”, “Bamboo”, “Mirāža”, “Aura” Z. Ošes vadībā.  

Ieeja brīva

18.06. 13.00 Senioru deju kolektīvu lielkoncerts 
“Deju virpulī” Olaines Mežaparka estrāde Piedalās vairāk nekā 40 senioru deju kolektīvu no visas Latvijas.  

Pēc koncerta balle dalībniekiem ar grupu “Zaļā galma kapella”

22.06. 18.00 Ielīgošana 
“Sagaidām Jāņu dienu!”

Jaunolaines Kultūras nama 
laukums

Amatierkolektīvu koncerts, radošās darbnīcas,  
māsas Dimantas ar koncertprogrammu “Celies, Jāņa diena!”

22.06. 21.00 Ielīgošanas vakara zaļumballe ar 
grupu “Mākoņstūmēji” Olaines Mežaparka estrāde

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

23.05.–10.06. Olaines Mūzikas un mākslas skolas diplomdarbi Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu siena

23.05.–10.06. 15.00 Olaines Mūzikas un mākslas skolas naudas izstādes grafika Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu palodzes

10.06. 12.00 Ķēķa sarunas par dzīvi ar Ilzi Briedi – “Augi labsajūtai, skaistumam 
un labklājībai” Olaines Vēstures un mākslas muzejs Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 

20172030

11.06. 11.00 Veloekskursija pa Pirmā pasaules kara norises vietām Olaines novadā Olaines Vēstures un mākslas muzejs Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
22057669

12.06.–08.07. Pieaugušo izglītības centra gleznu izstāde “Olaine toreiz un tagad” Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu siena

12.06. 15.00 Pieaugušo izglītības centra gleznu izstādes “Olaine toreiz un tagad”  
atklāšana Olaines Vēstures un mākslas muzejs

13.–16.06. 12.00–14.00 Radoša mākslas nometne bērniem 
(5–10 gadi) Olaines Vēstures un mākslas muzejs Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 

20172030

16.06.–15.07. “Praktiskie rokdarbi”, dekupāžas izstāde “Kā fēnikss no pelniem…” Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu palodzes

17.06. 13.00 “Praktiskie rokdarbi”, dekupāžas izstādes “Kā fēnikss no pelniem…” 
atklāšana Olaines Vēstures un mākslas muzejs

28.06. Brīvdabas seminārs Pierīgas reģiona mācību iestāžu skolotājiem Pirmā pasaules kara vēstures izziņas 
maršruts (Jelgavas iela 5) Iepriekšēja pieteikšanās

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

03.06. Ģimeņu dienas zoles turnīrs Olaines Sporta nama vestibils

04.06. Olaines pauerliftinga čempionāts Olaines Mežaparka estrāde

10.06. Olaines amatieru pludmales volejbola čempionāts – 1. posms Stadions pie Olaines 2. vidusskolas

17.06. Jauniešu sporta festivāls Jaunolaines stadions

17.06. Olaines galda tenisa vasaras čempionāts – 1. posms Olaines Sporta nams

Citi pasākumi

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

10.06. 11.00 Radošā pastalu darbnīca ar Irinu 
Kokmani

Pieaugušo izglītības centrs,  
Zemgales iela 31, 3. stāvs, Olaine

Dalības maksa – 28 eiro personai;  
pieteikšanās pa tālr. 20221118

13.06. 12.00 Jāņuzāles receptēs, tradīcijās, vainagos 
ierāda zāļu sieva Līga Reitere Jaunolaines Kultūras nams Organizē Pieaugušo izglītības 

centrs

13.06. 18.00 Jāņuzāles receptēs, tradīcijās, vainagos 
ierāda zāļu sieva Līga Reitere

Pieaugušo izglītības centrs,  
Zemgales iela 31, 3. stāvs, Olaine

Organizē Pieaugušo izglītības 
centrs

Izlaidumu 
laiks 
ir klāt!
Olaines 1. vidusskolā:
9. klasēm – 20. jūnijā;
12. klasēm – 21. jūnijā.

Olaines 2. vidusskolā:
9. un 12. klasēm – 21. jūnijā.
 
Olaines Mūzikas un  
mākslas skolā: 3. jūnijā.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sirsnīgi sveicam maijā
dzimušos novada jubilārus! 

Uzaust saule rītiņā,
Zelta starus zarodama.
Dievs jums dod tā zarot,
Visu mūžu dzīvojot.

Vēlam stipru veselību un 
saulainu noskaņojumu!

2023. gada aprīlī laulību 
noslēguši 9 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmēja 2 ģimenes.

Mīlestībai nav jābūt perfektai,
tai vienkārši ir jābūt patiesai!

Sirsnīgi sveicam! 
Lai balts jums mīlestības ceļš!

2023. gada aprīlī piedzimuši 
9 puisīši un 6 meitenītes.

Lai Laimas rokas ceļas svētījot
Pār bērniņu, kas sācis savu ceļu.
Lai darba tikumu un gudrību
tam dod,
Lai viņa bērnība kā pilna
ziedu pļava!

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

2023. gada aprīlī mūžībā 
aizgājuši  (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  

Auzāns Pēteris – 10.09.1933. 
Ivanovs Valērijs – 06.11.1970.
Cīrule Vija – 25.02.1934.
Zemīte Ināra – 09.01.1939.
Brensone Benita – 19.11.1941.
Cecere Ārija – 23.10.1937.
Kuprijenko Sofja – 26.09.1940.
Kurloviča Janīna – 02.09.1940.
Verbickis Jānis – 20.09.1954.
Vilāne Indra – 29.10.1941.
Kairišs Raimunds – 18.02.1942.
Eimanis Ilgonis – 08.04.1964.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Olaines novada pašvaldības fotoarhīvs. 
Ieteikumus un komentārus sūtiet uz epasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Neļausim postīt novadu, kurā dzīvojam!

Olaines novada pašvaldība rūpējas par to, lai novada iedzīvotāji 
dzīvotu skaistā, sakoptā vidē ar plašām brīvā laika pavadīšanas 

iespējām. Diemžēl pēdējā laikā esam saskārušies ar tīšu dažādu 
publisku objektu un kopīpašuma bojāšanu, kad atsevišķu indivīdu 
rīcības dēļ cieš pārējie iedzīvotāji.
Iepriekšējā mēneša laikā ir apzīmēti un aprakstīti skatītāju soli 
Olaines Mežaparkā un brīvdabas estrādes sienas, autobusa pieturas, 
sabojāta viena no nojumēm Mežaparka teritorijā un Popkorna 
skvēra skatuve, izdemolēts galds un soli Līdumu karjerā un soli pie 
Mežezera, tāpat pie Mežezera sagāzta ceļa zīme “Stāvvieta”, nodarīti 
bojājumi sabiedriskajā tualetē u. c. 
Neļausim postīt novadu, kurā dzīvojam! Pašvaldība aicina 
iedzīvotājus nebūt vienaldzīgiem un gadījumos, kad redzat 
demolēšanu vai cita veida īpašuma postīšanu, neatkarīgi no tā, vai 
objektā ir videonovērošana vai nav, uzreiz informēt pašvaldības 
policiju, zvanot pa tālruni 29198070, 26613481, 67967196. 
Ja redzat, ka demolētājs vai zaglis pārvietojas ar automašīnu, lūdzam 
piefiksēt automašīnas numuru. 
Ja NAV nepieciešama tūlītēja pašvaldības policijas iesaiste, par 
pārkāpumiem var ziņot, rakstot un fotogrāfijas sūtot: 
•	 uz	e-pasta	adresi	policija@olaine.lv; 
•	 pašvaldības mobilajā	lietotnē	“Olaines	novads”;
•	 pašvaldības	“Facebook”	kontā	“OlainesNovadaPasvaldiba”.

Gadījumos, kad tiek noķerts vainīgais, viņš tiek sodīts, līdz ar to 
izpostīto ir iespējams atjaunot par vainīgā finanšu līdzekļiem. 
Aicinām iesaistīties ziņojot, lai palielinātu atklāto pārkāpumu skaitu,  
tad, iespējams, novadā samazināsies demolēšanas gadījumu skaits 
un būs iespēja finanšu līdzekļus, kurus iztērē objektu atjaunošanai, 
izmantot lietderīgi sabiedrības interesēs.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus iesaistīties arī preventīvajā darbā – 
pārrunāt ar bērniem, mazbērniem, kolēģiem, kā demolēšana ietekmē 
mūsu ikdienu un kāda ir atbildība par sveša īpašuma bojāšanu, ko 
darīt, ja esi demolēšanas liecinieks. Aicinām runāt ar bērniem arī 

tad, ja jums ir pārliecība, ka jūsu bērns nekad tā nerīkosies. Viņš zinās, 
ko darīt, ja piefiksēs pārkāpumu, un, iespējams, atrunās kādu draugu 
no pārkāpuma izdarīšanas.

Par pārkāpēja atbildību
Olaines novada domes 2020. gada 26. februāra saistošie noteikumi 
Nr. SN3/2020 “Olaines novada sabiedriskās kārtības noteikumi” nosaka 
sabiedriskās kārtības normas Olaines novada administratīvajā teritorijā 
un paredz atbildību par noteikumu neievērošanu. Noteikumos 
paredzēts, ka par ēku, žogu, citu būvju, to arhitektonisko elementu, 
izkārtņu, reklāmas un citu informācijas nesēju bojāšanu, apzīmēšanu 
un aprakstīšanu, kā arī sienu, griestu, durvju, logu, pastkastīšu un citu 
ēkas elementu bojāšanu paredzēta administratīvā atbildība.  
Sods par šādu pārkāpumu ir līdz 350 eiro.

Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu neievērošanu 
līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības 
policijas amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 
pašvaldības Administratīvā komisija.
Tāpat ēkas/objekta īpašnieks ir tiesīgs pieprasīt no pārkāpēja 
atlīdzināt radušos zaudējumus un vērsties ar iesniegumu arī 
Valsts policijā. Krimināllikums paredz, ka par svešas mantas tīšu 
bojāšanu soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz diviem gadiem 
vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai 
ar naudas sodu.
Statistikas dati saistībā ar videonovērošanu

Atklāti pārkāpumi, 
izmantojot 
videonovērošanu

Pēc tiesībsargājošo iestāžu 
pieprasījumiem sagatavoti 
un izsniegti video

Tiesībsargājošo 
iestāžu 
pieprasījumi

2022 29 79 video 36 pieprasījumi
2021 21 160 video 41 pieprasījums
2020 53 68 video 37 pieprasījumi


